平成24年９月７日

各 位

会 社 名 株 式 会 社  太 陽 工 機

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  渡 辺  登

 （コード番号：6164 ジャスダック）

問 合 せ 先 常 務 取 締 役   小 林 秋 男

 （TEL 0258-42-8808）

厚生年金基金脱退に伴う特別損失発生のお知らせ

当社は、現在「新潟県機械金属工業厚生年金基金」加入しておりますが、平成24年９月７日開催

の同基金代議員会において、平成24年９月30日付での任意脱退が承認され、脱退時特別掛金の金額

が確定いたしました。これに伴い、特別損失が発生いたしますので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１．脱退の理由

当社は、従業員の福利厚生の充実を図るため、総合型の「新潟県機械金属工業厚生年金基金」に

加入しておりますが、今後の年金資産の運用成果によっては、将来的に財務面へのリスクが懸念さ

れることから、脱退を含めた対応を検討しておりました。そして今般、従業員の大半の同意を得ら

れたことから、同基金を任意脱退することといたしました。

２．脱退に伴う費用発生と業績に与える影響

 任意脱退に伴い発生する脱退時特別掛金の金額は94,836千円となります。なお、本件費用のうち

88,461千円は、平成24年３月期において退職給付費用（特別損失）として既に計上済みであるため、

平成25年３月期において追加の費用6,375千円を特別損失として計上いたします。

 なお、平成25年３月期第２四半期累計期間及び通期の業績予想につきましては、平成24年５月７

日付「平成24年３月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）」にて公表いたしました内容から変更ご

ざいません。

以 上